[image: image1.png]

[image: image2.png]

关于开展固定资产清查盘点工作的通知
各系所：

根据财政部《政府会计准则——基本准则》、《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》以及我校《政府会计制度实施工作方案》等文件的要求，我校自2019年1月1日起将执行新《政府会计制度》，新制度要求对固定资产按月计提折旧，为落实上述要求，做好我校固定资产计提折旧工作，现将开展固定资产清产核资工作，具体事项通知如下：
1.基准日

本次资产清查盘点基准日为2018年10月31日，即在此时间之前购建（含受赠）的固定资产均在盘点之列。

2.固定资产范围

（1）各单位占有或使用的仪器设备与家具；

（2）各单位占有或使用的文物及陈列品（含受赠的各类型飞机及部件）。

3.清查内容

此次清查是在2016年资产清查基础上，继续完成后续工作，主要针对固定资产的盘亏情况、使用方向、责任人、存放地点等信息进行进一步核查、补充。

4.有关要求

政府会计制度改革是贯彻落实党中央和国家决策部署的要求，也是学校完善内部治理、提升信息质量、开展成本管理、推行绩效管理的内在需求，涉及范围广、层次深，触及学校经济活动的各个方面。其中，固定资产计提折旧是政府会计制度改革的重要环节，各单位领导要重视此次资产清查工作，加强清查工作的组织领导，资产管理员要切实履行职责，在资产清查盘点中认真细致，保证提供数据资料真实可靠，确保固定资产清查工作按时保质完成。

此次清查盘点固定资产基础数据统计以国资处下发数据为准，《固定资产盘点汇总表》、《固定资产清查盘亏申请表》、《固定资产信息变更申请表》须在12月5日下班前完成盘点上报，并将上述三张表的电子版发送至duqian@nuaa.edu。谢谢配合！
联系人：杜骞  联系电话：84892100
附件: 1.固定资产盘点汇总表

2.固定资产清查盘亏申请表

3.固定资产信息变更申请表
                                                 航空宇航学院科研办
2018年11月22日

[image: image3.png]SHEMTHEELEFOARS